
  

 
 
 
 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________ 
Rua São José, N° 479, Centro - CEP: 65668-000 - CNPJ: 01.612.338/0001-67 

Fone/fax: (99) 3553-1098/1019  

E-mail: prefeiturasucupiradoriachao@gmail.com 

 

PORTARIA N° 035/2023 DE 02 DE JANEIRO DE 2023. 
 

“Estrutura a Comissão Permanente de Licitação do Município de 

Sucupira do Riachão, Estado do Maranhão e dá outras providências.”  

 

O Prefeito Municipal de Sucupira do Riachão, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos 

termos da Lei Orgânica do Município e Art.6º, inciso XVI, da lei Federal nº 8.666/93; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1° – Fica instituída a Comissão Permanente de Licitação – CPL do Município de Sucupira do 

Riachão, Estado do Maranhão, pelo prazo de um ano, com a função de receber, examinar e julgar todos 

os documentos e procedimentos relativos às licitações e ao cadastramento de licitantes, com fulcro XVI 

do Art. 6º da lei federal nº 8.666/93, composta pelos membros abaixo qualificados: 

 

Jose Warlen Barbosa da Silva 

Presidente/CPL 

 

Isabel de Sousa Silva  

Membro/CPL  

 

Caroline de Sousa Silva Costa 

Membro/CPL  
 

 

Art. 2° – Os membros responderão solidariamente por todos os atos praticados pela Comissão, salvo 

posicionamento contrário devidamente registrado em ata. 

Art. 3º. A composição desta equipe terá vigência improrrogável até o dia 30/04/2023.  

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Sucupira do Riachão, Estado do Maranhão, em 02 de janeiro de 

2023. 

 

 

 

 

 

WALTERLINS RODRIGUES DE AZEVEDO 

Prefeito Municipal 

 


		2023-01-02T14:04:02-0300
	WALTERLINS RODRIGUES DE AZEVEDO:85694290372




